
30

2

Grobiņas viduslaiku pils
ar bastioniem
Būvniecība saistāma ar 13. gs. vidu, kad 
tā kā hus to Grobin pirmo reizi minēta 
vēstures avotos. Līdz mūsdienām 
saglabājušies viduslaiku mūri, 17.gs. 
nocietinājumu bastioni un aizsarggrāvji. 
Pili apvij leģendas par iemūrēto jaunavu, 
tuneļiem un dedzinātām raganām. 
Pieejama skatu platforma un pilsdrupas 
ir pilsētas notikumu epicentrs.

Grobiņas apkārtnes
akmens stāsti
Akmeņi - tie sevī slēpj vēstures elpu, 
apslēptu enerģiju, senču pēdas. 
Populārajā pastaigu vietā, Paula ielā, 
izveidots interaktīvs vides objekts 
"Akmens stāsti", kur ikviens interesents 
var baudīt akmens gaismas spēli un 
noklausīties aizraujošu stāstu par 
Grobiņas apkārtnes kulta akmeņiem. 

Grobiņas evaņģēliski
luteriskā baznīca
Pie Grobiņas pils 1560.gadā pirmā 
bijusi koka baznīca. Zviedru iebrukuma 
laikā 1659.gadā tā nodegusi. Hercoga 
Jēkaba laikā 1660.gadā uzsākta jaunas 
mūra baznīcas būvniecība. Vairākkārt 
atjaunota un šobrīd var lepoties ar 
neparasto gaišumu un grezno altāri. 

Vietējo mājražotāju veikals 
"MARTAS KIOSKS"
Vietējo mājražotāju un amatnieku 
veikaliņš, kurā iegādāties veselīgus, ar 
mīlestību audzētus un ražotus produk-
tus un īpašus amatnieku darinājumus. 
Baudi kafiju un vietējos našķus ar 
skaistu skatu tur pat Grobiņas 
pilsdrupās vai pilsētas promenādē.

30Zentas Mauriņas
piemiņas istabas
Izveidotas mājā, kurā bērnība pagājusi 
izcilai latviešu rakstniecei, publicistei, 
literatūrzinātniecei Zentai Mauriņai. 
Šeit var apsēties pie Zentas galda, un 
skaņu plašu atskaņotājā ieklausīties 
viņas balsī, pašķirstīt mazo fotoalbūmu, 
kurš izturējis ilgo trimdas dzīvi Upsalā 
un Badcrozingen pilsētā Vācijā. Šeit 
tiek rīkotas izstādes un koncerti.

Ālandes upes 
pastaigu taka
Vijas cauri Grobiņai līdzās Ālandes upes 
līkločiem 3 km garumā. Līdzās pastaigu 
takai neapturami kā laiks plūst Ālandes 
upe un leģendām apvīti nostāsti, kuri 
šeit ir zemē, akmenī un vārdos iekalti. 
Visas pastaigu takas garumā iespējams 
iepazīt šos stāstus ar informatīvu 
stendu un atraktīvu elementu palīdzību.

Viking Wake Grobiņa
Piedāvājumā ūdens aktivitātes un 
atrakcijas. Ir lieliska iespēja izbaudīt 
īstu piedzīvojumu ar veikbordu 
Grobiņas kabeļu trasē.
Lai izbaudītu Grobiņas promenādi un 
Ālandes upes parku no cita skata 
punkta, piedāvājumā laivu un SUP dēļu 
nomu.

Mototriāla parks
"Viking Trial"
Triāla parku izveidojusi Alkšņu ģimene, 
mototriāla sporta entuziasti. 2017. 
gadā trasi sāka veidot un, ik gadu uz 
lielajām sacensībām, tā papildināta ar 
jauniem elementiem, kas aizrauj elpu 
ikvienam sacensību apmeklētājam. 
Ikdienā trase ir iecienīta vieta 
pastaigām un dažādu interesantu foto 
kadru medniekiem. 

Atpūtas komplekss
"Jura staļļi"
Šeit var pavadīt laiku ar eleganto un 
dižciltīgo dzīvnieku - zirgu. Gan 
pieredzējis jātnieks, gan iesācējs tiks 
laipni sagaidīts un varēs pavadīt laiku 
zirga mugurā vai vizinoties pajūgā, 
drosminiekiem tiek piedāvāta iespēja 
izmēģināt savus spēkus gaisa trošu 
atrakciju parkā, kā arī patīkami 
atpūsties labiekārtotā piknika vietā.

GrobiNa

Grobiņas pilskalns
(Skābaržkalns)

Sens kuršu pilskalns, pie kura konsta-
tētas senpilsētas paliekas. Izvietots 
uz paaugstinātas pussalas. Vēsturiskie 
avoti liecina, ka 1263. g. kurši pili bez 
cīņas atdeva Livonijas ordeņa bruņinie-
kiem nodedzināšanai. Grobiņa ir viena no 
vecākajām Latvijas apdzīvotajām vietām, 
jo laikā no 7. - 9. gs. (pēc citiem avotiem: 
4. – 10. gs.) te atradusies lielākā zināmā 
skandināvu tirgotāju un karavīru kolonija 
tagadējās Baltijas teritorijā.

GR
OB

IN
A

GR
OB

IN
A

Dienvidkurzeme
Travel

GROBIŅAS TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS CENTRS

Dzērves laukums, Grobiņa, +371 26132442
info@dienvidkurzeme.travel

www.dienvidkurzeme.travel
@dienvidkurzeme.travel
@DienvidkurzemeTravel

39

38

34

32

33

51

52 53

54

9955

56

60

61

1

2

3

4

5

2

12
11

17

15

12

16

31

13

14

15

23

17

4

5

9

7

8

10

6

57

102

58
59

101

37

36

35

84

87

83
82

81
88

89

90

106

105

85 86

91

92

93

97

9448

49
50

98

40

4744

1-31

41-43, 70, 71
95, 96, 104

103

45

46

64

63

62

79

78

77

74

73

72

100

80

76
75

69

68

67

65
66

Nenovērtēto lietu muzejs 
    +371 29150931

Vēja parks 

Tāšu (Telses) muiža 
    +371 29133136

Kapsēdes dižakmens

Kapsēdes rudais akmens

Odziņu bedrīšakmens

Baltijas ledus ezera senkrasts

Privātekspozīcija – Kurzemes 
zvejnieka sēta     +371 26540345

Vērgales muzejs un muižas komplekss 
    +371 22039019, +371 29338335

Durbes evaņģēliski luteriskā baznīca     
    +371 28677141

Durbes senlietu krātuve 
    +371 28677141

Durbes ezera istaba     +371 29164833

Vecpils Romas katoļu baznīca 
    +371 26326253

Vecpils senlietu krātuve 
    +371 26405200

Dižlāņu muiža     +371 26344350

Dzirnavnieku kaļķavoti 
    +371 26405200

Ilmājas evaņģēliski luteriskā baznīca    
    +371 29410115

Krotes senlietu krātuve 
    +371 25619952

Privātā senlietu krātuve “Ģildēni”    
    +371 27135771

Gaviezes muižas komplekss 
 (Kultūras nams)     +371 26706286

Gaviezes Elkukalns

Vārtājas pilskalns

Virgas muižas komplekss

Paplakas pilskalns

Krūtes - Bārtas evaņģēliski 
luteriskā baznīca     +371 29439220

Krūtes pilskalns

Bārtas baznīcas drupas

Bārtas Romas katoļu baznīca 
    +371 26222795

Bārtas muzejs      +371 28687254 

Prenclavu dzirnavas     +371 26051129

“Plienkalni” peldvieta

Godiņu piedzīvojumu platforma    
āra flautas, atpūta pie dabas
    +371 29706803

Gravu šķūnis 
maizes meistarklase,    +371 26400431

Laivu noma Tāšu ezerā “Maztāši”    
    +371 29906373

Tāšu ezera laivu bāze 
    +371 28628772

Z/S “Turaidas” 
zedeņu žogu un tējas meistarklases            
    +371 29649900 

Laivu noma un makšķerēšana 
Durbes ezerā     +371 29255854

Durbes ezera skatu tornis

Durbes pilskalna taka

Velosipēdu noma Durbē 
    +371 28662110

Izjādes ar zirgiem “Stiebriņi” 
    +371 26534780

Grobiņas viduslaiku pilsdrupas ar 
bastioniem

Skābaržkalns 
(Grobiņas pilskalns) 

Grobiņas apkārtnes akmens stāsti 
un promenāde

Grobiņas evaņģēliski luteriskā 
baznīca      +371 26582959

Zentas Mauriņas piemiņas istabas 
     +371 26191522

Sv. Brigitas katoļu baznīca 
     +371 26191522

Priediena senkapi

Atkalnu senkapi

Smukumu senkapi 

Pūrānu senkapi

Kuršu vikingu apmetne 
     +371 26490324

Viking Wake Grobiņa 
     +371 24967358

Grobiņas sporta centrs 
     +371 26530333

#Pumptrack velotrase

Mototriāla parks “Vikings Trial”

Ālandes upes pastaigu taka

Atpūtas komplekss “Jura staļļi” 
     +371 29359778

Viesu nams “Uaneta” 
     +371 26077588

Brīvdienu māja “100 Saules vikingi”      
     +371 20200526

Bārs “Ala”     +371 27163743

Kafejnīca “Dzērves ligzda” 
     +371 29741365

Konditoreja – veikals “Ducis7” 
     +371 63490428

Brīvdienu picērija “Mana ideāla pica”      
     +371 28306878      

Grobiņas sporta centra kafejnīca      
     +371 264897961

Kafejnīca “Cafe uz riteņiem” 
     +371 26159794

Kafejnīca “Zem liepas” 
     +371 63491474

Kafejnīca “Dzērves bufete” 
     +371 28136101

Kafejnīca “Lielā pietura” 
     +371 26085615

Bārs “HARLEY-HOUSE LOUNGE”     
     +371 26962876

Kokaudzētava “Īve”     +371 29542108

Vietējo mājražotāju veikals 
“Martas kiosks” 
    +371 20015521

Keramikas darbnīca “Virzas" 
    +371 26534381 

Kalētu mežaparks “Priediens” 
    +371 26423893 

Izjādes ar poniju     +371 22059096

Baskāju taka “Purviči” 
    +371 29681363

Atpūtas/piknika vieta “Pūcītes”

Laivu noma "Laivenieki" 
    +371 29163669

Publiskā makšķerēšanas vieta pie 
Liepājas ezera

Biedrība sporta klubs “Mednieki”    
    +371 26192004

Bišu produkcija “Dārziņi -1” 
    +371 28613759

Vīna darītava, degustācijas, 
mājražojumi “Durbes veltes” 
    +371 29119051

Mājražojumi “Irbītes” 
    +371 27145787

Mājražojumi (konditoreja) 
“Kūku lāde”     +371 26890039

TILIA Eco Spa & Residence 
    +371 29421932 

Kempings “Rozes”   
    +371 26112105 

Atpūtas vieta “Liedagi”

Brīvdienu māja “Zariņi” 
    +371 26540345 

Brīvdienu māja “Lavender 
Beach Villa”     +371 25608806 

Brīvdienu māja “Līdumnieki” 
    +371 26992359 

Telšu un atpūtas vieta “Krastmaļi”    
    +371 26166265

Viesu nams “Censoņi” 
    +371 26532838 

Atpūtas vieta “Ratuļi” 
    +371 29339661

Pirts/viesu nams “Ozoli” 
    +371 20122990

Viesu nams “Kalnmuiža” 
    +371 29824636

Atpūtas komplekss “Durbes Atvari”            
    +371 29707927, +371 26160933

Dižlāņu muiža - Vecpils kultūras 
centrs     +371 26344350

Kempings “Dižilmājas dīķis” 
    +371 28751990

Naktsmītne vīna darītavā 
“Durbes veltes” 
    +371 29119051

Viesu nams “Vecā skola” 
    +371 29702995

Viesu nams “Tūbeļi” 
    +371 29374642

Lauku māja “Čiekuriņi” 
    +371 29236979

Kempings “Prūšu ūdenskrātuve"    
    +371 29352014

Viesu nams “Lībieši” 
    +371 28278449

Glempings “Bārtas krasts” 
    +371 28892827

Atpūtas bāze “Ods” 
    +371 29877399 

AKTĪVĀ ATPŪTA

NAKTSMĪTNES

VIETĒJIE PRODUKTI, 
MĀJRAŽOJUMI

32

33

34

35

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

28

27

26

25

24

29

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

30

31

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

103

104

105

106

Bārtas muzejs
Iespēja iepazīt vienu no skaistākajiem latviešu 
tautastērpiem un uzvilkt to, lepni iztaisnojot 
muguru, izmēģināt roku aušanā, kā arī sarunāt 
tikšanos ar skanīgajām Bārtas sievām, kuras 
spēj apdziedāt ikvienu ciemiņu un vilkt garo "ē", 
ka skan visā pagastā un pāri tā robežām!

Tāšu muiža (Telsen)
Muiža rakstītajos avotos pirmo reizi minēta 1501. 
gadā. Šobrīd saimnieko būvpētnieks Juris Zviedrāns 
ar ģimeni, kuri aizrautīgi atjauno seno ēku un dalās 
stāstos par katru tās detaļu, kā tā atjaunota un kā 
vislabāk saglabāt senatnes elpu šodien. 

Durbes ezera skatu tornis
Šeit mīt daudzas putnu sugas, tāpēc šis skatu tornis 
ir lieliska vieta putnu vērošanai. No tā paveras plašs 
skats uz ezeru un niedrēm aizaugušajiem  
krastiem, kurus pavasarī  putni izmanto ligzdoša-
nai. Ar Durbes ezera iemītniekiem vari iepazīties 
Durbes ezera istabā (Skolas iela 3, Durbe)

Nenovērtēto lietu muzejs
Ir lietas, kuru mūžs nebeidzas, kad tās nokļūst 
atkritumu poligonā. Nenovērtēto lietu muzejā 
apskatāmas savdabīgas, vērtīgas lietas no 
senatnes līdz mūsdienām - antīki radio un TV 
aparāti, seni mājsaimniecības priekšmeti un 
unikālas sava laika liecības.  

APSKATES OBJEKTI

Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās

APSKATES OBJEKTI

AKTĪVĀ ATPŪTA

KUR PAĒST

VIETĒJO RAŽOTĀJU 
LABUMI

NAKTSMĪTNES
18

19

Nepieciešama 
iepriekšēja pieteikšanās

L
I
E
P
Ā
J
A

70
42

95
41
43

71
96

104

1
3 20 22

16

Ziemeļu

DURBE

16

Barta • Durbe • Medze
Gavieze • VECPILS • Dunalka

@zinta_d

GrobiNa
Barta • Durbe • Medze

Gavieze • VECPILS • Dunalka

69

60

32

34

MARŠRUTI: 
Pastaigu maršruts 1,6 km
Velo / pastaigu maršruts 6 km
Ālandes upes pastaigu taka


